附1：

货物贸易外汇收支企业名录登记申请书

国家外汇管理局广西壮族自治区分局：

本公司因业务需要，申请加入“货物贸易外汇收支企业名录”。现根据《货物贸易外汇管理指引》及实施细则要求填写相关信息并提交以下资料，请予以登记。本公司保证所提供的信息和资料真实无讹。

· 《企业法人营业执照》或《企业营业执照》副本

· 《中华人民共和国组织机构代码证》

· 《对外贸易经营者备案登记表》/《中华人民共和国外商投资企业批准证书/《中华人民共和国台、港、澳投资企业批准证书》

（注：以上资料均需提供原件及加盖企业公章的复印件。）

	企业代码

	企业名称

	经济类型代码及名称

	行业类型代码及名称

	是否保税监管区域企业
	  是     否
	保税监管区域类型

	法定代表人姓名

及手机号码

	法定代表人身份证

/护照号码

	海关注册号

	工商注册号

	外币注册币种

	外币注册资金

	人民币注册资金

	最初设立日期

	经营范围

	企业地址

	邮编

	电话

	传真

	电子邮箱

	企业联系人

	联系人移动电话

法定代表人签字：                              单位公章：

                                          申请日期：     年      月     日

《货物贸易外汇收支企业名录登记申请书》注意事项及填表说明：

请认真阅读以下填表说明，按要求填写相关事项，因填写不准确造成的后果自行承担：

1.企业代码：应为“组织机构代码证”的代码，共9位；

2.经济类型代码及名称：按照“经济类型代码及名称表”(详见附件4)内容选择其中一项填写（可现场对照填写）；

3.行业类型代码及名称：按照“行业类型代码及名称表”（详见附件5）内容选择其中一项填写（可现场对照填写）；

4.是否保税监管区域企业：是否为“保税区”、“出口加工区”、“保税物流园区”、“保税港区”、“综合保税区”、“保税物流中心”企业，填写是或否；

5.海关注册号：应为“海关进出口货物收发货人报关注册登记证书”中“海关注册登记编号”，共10位；

6.工商注册号：应为营业执照中的“注册号”，共15位；

7.最初设立日期：应为营业执照中的“成立日期”；

8.经营范围：应为营业执照中的经营范围。
附2：
货物贸易外汇收支业务办理确认书

本企业已知晓、理解《中华人民共和国外汇管理条例》以及货物贸易外汇管理法规规定，并已仔细阅读、知晓、理解本确认书告知和提示的外汇局监管职责。
一、依法从事对外贸易。对于本企业具有真实、合法交易基础的货物贸易外汇收支，在按规定提交有关真实有效单证的前提下，享有根据外汇管理法规规定便利办理货物贸易外汇收支的权利。
二、对外汇局的具体行政行为包括行政处罚等，享有依法进行申诉、提起行政复议和行政诉讼等法定权利。
三、接受并配合外汇局对本企业货物贸易外汇收支进行监督检查，及时、如实说明情况并提供相关单证资料；按规定进行相关的业务登记与报告；按照外汇局分类管理要求办理货物贸易外汇收支业务。
四、若违反外汇管理法规规定，接受外汇局依法实施的包括罚款、列入负面信息名单、限制贸易信贷规模和结构、限制结算方式、对外公布相关处罚决定等在内的处理措施。
五、知晓并确认本确认书适用于货物贸易外汇收支。本企业资本项目、服务贸易等其他项目外汇收支按照相关项目的外汇管理法规规定依法办理。本确认书未尽事项，按照有关外汇管理法规规定执行；相关外汇管理法规规定发生变化的，以新的外汇管理法规规定为准。

六、本确认书自本企业签署时生效。本企业将认真学习并遵守货物贸易外汇管理法规规定，积极支持配合外汇局对货物贸易外汇收支业务的管理。
企业（公章）：
法定代表人（签字）：

年       月      日

附3：

货物贸易外汇收支企业名录登记变更申请书

国家外汇管理局广西壮族自治区分局：
本公司因 □企业名称 □法定代表人 □注册地址 □注册资本 □公司类型□经营范围 □联系方式 发生变更，申请办理“货物贸易外汇收支企业名录”变更手续。现根据《货物贸易外汇管理指引》及实施细则要求填写相关信息并提交以下资料，请予以变更。本公司保证所提供的信息和资料真实无讹。
1.相应变更文件或证明(工商部门准予企业变更通知书等)  （变更联系方式可不提供）
2.变更后的《企业法人营业执照》或《企业营业执照》副本 （变更联系方式可不提供）
3.外汇局要求的其他文件
（注：以上资料均需提供原件及加盖企业公章的复印件。）
	企业名称

	企业代码

	变更事项
	变更前
	变更后

	企业名称

	法定代表人

	注册地址

	注册资本

	公司类型

	经营范围

	联系方式

法定代表人签字：                              单位公章：
                                     申请日期：     年      月     日

填表说明：

经济类型代码表

	代码
	代码名称
	代码
	代码名称

	100
	内资
	174
	私营股份有限（公司）

	110
	国有全资
	175
	个体经营

	120
	集体全资
	179
	其他私有

	130
	股份合作
	190
	其他内资

	140
	联营
	200
	港澳台投资

	141
	国有联营
	210
	内地和港澳台合资

	142
	集体联营
	220
	内地和港澳台合作

	143
	国有与集体联营
	230
	港澳台独资

	149
	其他联营
	240
	港澳台投资股份有限（公司）

	150
	有限责任（公司）
	290
	其他港澳台投资

	151
	国有独资（公司）
	300
	国外投资

	159
	其他有限责任（公司）
	310
	中外合资

	160
	股份有限（公司）
	320
	中外合作

	170
	私有
	330
	外资

	171
	私有独资
	340
	国外投资股份有限（公司）

	172
	私有合伙
	390
	其他国外投资

	173
	私营有限责任（公司）
	400
	境外机构

	900
	其他

行 业 属 性 代 码 表

	代码
	代码名称
	代码
	代码名称
	代码
	代码名称

	0101
	农业
	0334
	金属制品业
	1068
	银行业

	0102
	林业
	0335
	通用设备制造业
	1069
	证券业

	0103
	畜牧业
	0336
	专用设备制造业
	1070
	保险业

	0104
	渔业
	0337
	交通运输设备制造业
	1071
	其他金融活动

	0105
	农、林、牧、渔服务业
	0339
	电气机械及器材制造业
	1172
	房地产业

	0206
	煤炭开采和洗选业
	0340
	通信设备、计算机及其他电子设备制造业
	1273
	租赁业

	0207
	石油和天然气开采业
	0341
	仪器仪表及文化、办公用机械制造业
	1274
	商务服务业

	0208
	黑色金属矿采选业
	0342
	工艺品及其他制造业
	1375
	研究与试验发展

	0209
	有色金属矿采选业
	0343
	废弃资源和废旧材料回收加工业
	1376
	专业技术服务业

	0210
	非金属矿采选业
	0444
	电力、热力的生产和供应业
	1377
	科技交流和推广服务业

	0211
	其他采矿业
	0445
	煤气生产和供应业
	1378
	地质勘查业

	0313
	农副食品加工业
	0446
	水的生产和供应业
	1479
	水利管理业

	0314
	食品制造业
	0547
	房屋和土木工程建筑业
	1480
	环境管理业

	0315
	饮料制造业
	0548
	建筑安装业
	1481
	公共设施管理业

	0316
	烟草制品业
	0549
	建筑装饰业
	1582
	居民服务业

	0317
	纺织业
	0550
	其他建筑业
	1583
	其他服务业

	0318
	纺织服装、鞋、帽制造业
	0651
	铁路运输业
	1684
	教育

	0319
	皮革、毛皮、羽毛（绒）及其制品业
	0652
	道路运输业
	1785
	卫生

	0320
	木材加工及木、竹、藤、棕、草制品业
	0653
	城市公共交通业
	1786
	社会保障业

	0321
	家具制造业
	0654
	水上运输业
	1787
	社会福利业

	0322
	造纸及纸制品业
	0655
	航空运输业
	1888
	新闻出版业

	0323
	印刷业和记录媒介的复制
	0656
	管道运输业
	1889
	广播、电视、电影和音像业

	0324
	文教体育用品制造业
	0657
	装卸搬运和其他运输服务业
	1890
	文化艺术业

	0325
	石油加工、炼焦及核燃料加工业
	0658
	仓储业
	1891
	体育

	0326
	化学原料及化学制品制造业
	0659
	邮政业
	1892
	娱乐业

	0327
	医药制造业
	0760
	电信和其他信息传输服务业
	1993
	中国共产党机关

	0328
	化学纤维制造业
	0761
	计算机服务业
	1994
	国家机构

	0329
	橡胶制品业
	0762
	软件业
	1995
	人民政协和民主党派

	0330
	塑料制品业
	0863
	批发业
	1996
	群众团体、社会团体和宗教组织

	0331
	非金属矿物制品业
	0865
	零售业
	1997
	基层群众自治组织

	0332
	黑色金属冶炼及压延加工业
	0966
	住宿业
	2098
	国际组织

	0333
	有色金属冶炼及压延加工业
	0967
	餐饮业
	2099
	使领馆

附件4-1：
进出口收付汇信息报告表（出口收汇项下）

企业名称（盖章）：
企业代码：                              辅导期截止日期：     年  月  日
	出口货物信息
	出口收汇信息
	出口退汇信息
	差额情况

	序号
	出口报关单海关编号
	报关成交总价币种金额
	对应出口收汇的申报号码
	收汇币种金额
	退汇支出申报号码
	退汇支出币种金额
	差额币种

金额
	造成差额的主要原因

	合计

企业填报人：　　　　　　　　　　　                      填报日期：                             　联系电话:

外汇局经办人：                                          审核日期：
填表说明：

1、企业应在辅导期结束之日起10个工作日内填报该表，到外汇局现场报告辅导期间发生的出口与对应收款的逐笔对应情况；

2、对应出口收汇的申报号码：指《涉外收入申报单》/《境内收入申报单》上的22位“申报号码”；

3、差额金额=出口报关金额-对应出口的收汇金额+出口退汇金额；

4、辅导期截止日期：企业可登陆货物贸易外汇监测系统—企业信息管理—企业管理状态查询—企业管理信息查询查看。具体辅导期的起止日期外汇局会向企业发出通知（可登陆货物贸易外汇监测系统—企业信息管理—外汇局公告信息查询）。

附件4-2：

进出口收付汇信息报告表（进口付汇项下）

企业名称（盖章）：
企业代码：                              辅导期截止日期：     年  月  日
	进口付汇信息
	进口货物信息
	进口退汇信息
	差额情况

	序号
	进口付汇申报号码
	付汇币种金额
	对应的进口报关单海关编号
	报关成交总价币种金额
	退汇收入申报号码
	退汇收入币种金额
	差额金额
	差额原因

	合计

企业填报人：　　　　　　　　　　　                      填报日期：                             　联系电话:

外汇局经办人：                                          审核日期：
填表说明：

1、企业应在辅导期结束之日起10个工作日内填报该表，到外汇局现场报告辅导期间发生的进口支出与对应进口的逐笔对应情况；

2、进口付汇申报号码：指《境外汇款申请书》/《境内汇款申请书》/《对外付款/承兑通知书》/《境内付款/承兑通知书》上的22位“申报号码”；

3、差额金额=进口付汇金额-对应的进口报关金额-进口退汇金额；

4、辅导期截止日期：企业可登陆货物贸易外汇监测系统—企业信息管理—企业管理状态查询—企业管理信息查询查看；具体辅导期的起止日期外汇局会向企业发出通知（可登陆货物贸易外汇监测系统—企业信息管理—外汇局公告信息查询）。

附件4-3：

进出口收付汇信息报告表（转口贸易项下）

企业名称（盖章）：
企业代码：                              辅导期截止日期：     年  月  日
	转口贸易收汇信息
	转口贸易付汇信息
	差额情况

	序号
	转口贸易收汇申报号码
	收汇币种金额
	转口贸易付汇申报号码
	付汇币种金额
	差额币种金额
	差额原因

	合计

企业填报人：　　　　　　　　　　　                      填报日期：                             　联系电话:

外汇局经办人：                                          审核日期：
填表说明：

1、企业应在辅导期结束之日起10个工作日内填报该表，到外汇局现场报告辅导期间发生的转口贸易收入与对应支出的逐笔对应情况；

2、收汇申报号码：指《涉外收入申报单》/《境内收入申报单》上的22位“申报号码”；

付汇申报号码：指《境外汇款申请书》/《境内汇款申请书》/《对外付款/承兑通知书》/《境内付款/承兑通知书》上的22位“申报号码”；

3、差额金额=转口贸易收汇-转口贸易付汇；

4、辅导期截止日期：企业可登陆货物贸易外汇监测系统—企业信息管理—企业管理状态查询—企业管理信息查询查看；具体辅导期的起止日期外汇局会向企业发出通知（可登陆货物贸易外汇监测系统—企业信息管理—外汇局公告信息查询）。

附5：
	A类企业登记业务材料要求

	项目
	申请材料（原件及加盖企业公章复印件）

	超期限（180）或无法原路退回退汇
	进口项下
	出口项下

	错误汇出造成的：原支出申报单证、收入申报单证
	错误汇入造成的：原收汇凭证

	其他原因造成的：原支出申报单证、收入申报单证、原进口合同
	其他原因造成的：原收入申报单证、原出口合同

	退汇同时发生货物退运：原支出申报单证、收入申报单证、原进口合同、贸易方式为“退运货物”的出口货物报关单
	退汇同时发生货物退运：原收入申报单证、原出口合同、贸易方式为“退运货物”的进口货物报关单

	误入待核查账户的资本项目资金划转
	                        \
	收汇凭证和相关证明材料原件及加盖企业公章的复印件

	B类企业登记业务材料要求

	项目
	申请材料（原件及加盖企业公章复印件）

	超额度贸易外汇收支
	结算方式
	进口项下
	出口项下

	信用证、托收
	进口合同
	收入申报单证、出口合同

	汇款（预收/预付货款除外）
	进口合同、进口货物报关单
	收入申报单证、出口合同、出口货物报关单

	预收/预付货款
	进口合同、发票（单笔预付款超过等值5万美元的，还须提交经国内银行核对密押的国外银行出具的预付货款保函）
	收入申报单证、出口合同、发票

	进口与支出主体不一致/出口与收入主体不一致
	1.按不同结算方式提交相关材料
2.属于捐赠进口业务的，提交捐赠协议；
3.因企业分立、合并原因导致的，提交相关部门出具的分立、合并证明文件.
	1.按不同结算方式提交相关材料
2.因企业分立、合并原因导致的，提交相关部门出具的分立、合并证明文件.

	出口贸易融资放款
	\
	与银行签订的融资协议、出口合同、发票

	90天（不含）以上延期付/收款（指标情况好转且无违规行为6个月后才可办理）
	 进口合同、进口货物报关单、其他相关证明材料
	出口合同、出口货物报关单、其他相关证明材料

	转口贸易收支
	同一合同项下转口贸易收入超支出20%的
	1. 买卖合同；
2. 提单或仓单或其他货权凭证；
3. 收入和支出申报单证（收入登记时提供）
4. 其他相关证明材料

	同一合同项下收支日期间隔超过90天（不含）的（指标情况好转且无违规行为6个月后才可办理）

	超期限（180天）或无法原路退回退汇
	错误汇出造成的：原支出申报单证、收入申报单证
	错误汇入造成的：原收汇凭证

	其他原因造成的：原支出申报单证、收入申报单证、原进口合同
	其他原因造成的：原收入申报单证、原出口合同

	退汇同时发生货物退运：原支出申报单证、收入申报单证、原进口合同、贸易方式为“退运货物”的出口货物报关单
	退汇同时发生货物退运：原收入申报单证、原出口合同、贸易方式为“退运货物”的进口货物报关单

	误入待核查账户的
资本项目资金划转
	\
	收汇凭证和相关证明材料

	因汇路不畅需要采用外币现钞结算，办理现钞结汇
	\
	出口合同、出口货物报关单（结汇先插金额达到规定入境申报金额的，还应提交海关签章的携带外币现钞入境申报单

	C类企业登记业务材料要求

	项目
	申请材料（原件及加盖企业公章复印件）

	进口项下
	出口项下

	信用证、托收
	进口合同
	收入申报单证、出口合同

	汇款（预付/预收货款除外）
	进口合同、进口货物报关单
	收入申报单证、出口合同、出口货物报关单

	预付/预收货款
	进口合同、发票（单笔预付款超过等值5万美元的，还须提交经国内银行核对密押的国外银行出具的预付货款保函）
	收入申报单证、出口合同、发票

	出口贸易融资放款
	\
	与银行签订的融资协议、出口合同、发票

	90天（不含）以上远期信用证（含展期）、海外代付等进口贸易融资业务
	不得办理

	90天（不含）以上
延期付款、远期收汇、托收业务
	不得办理

	转口贸易外汇收支
	不得办理

	超期限（180）或无法原路退回退汇
	错误汇出造成的：原支出申报单证、收入申报单证
	错误汇入造成的：原收汇凭证

	其他原因造成的：原支出申报单证、收入申报单证、原进口合同
	其他原因造成的：原收入申报单证、原出口合同

	退汇同时发生货物退运：原支出申报单证、收入申报单证、原进口合同、贸易方式为“退运货物”的出口货物报关单
	退汇同时发生货物退运：原收入申报单证、原出口合同、贸易方式为“退运货物”的进口货物报关单

	进口与支出主体不一致/出口与收入主体不一致
	1.按不同结算方式提交相关材料
2.属于捐赠进口业务的，提交捐赠协议；
3.因企业分立、合并原因导致的，提交相关部门出具的分立、合并证明文件.
	1.按不同结算方式提交相关材料
2.因企业分立、合并原因导致的，提交相关部门出具的分立、合并证明文件.

	误入待核查账户的
资本项目资金划转
	\
	收汇凭证和相关证明材料原件及加盖企业公章的复印件

	因汇路不畅需要采用外币现钞结算，办理现钞结汇
	\
	出口合同、出口货物报关单（结汇先插金额达到规定入境申报金额的，还应提交海关签章的携带外币现钞入境申报单

附6：

出口收入存放境外登记表

	企业名称
（加盖企业公章）

	组织机构代码

	   拟开户情况（企业填写）

	境外开户银行名称（中文或英文）

	境外开户银行代码（SWIFT CODE或金融机构标识码）

	境外开户户名
（中文或英文）

	境外开户
国别或地区

	境外开户银行地址（中文或英文）

	账户收支信息报送协议或其补充协议编号

	外汇局登记情况

□年度累计出口收入存放境外规模为                                                   。
□成员公司组织机构代码：
                                                                                  。
□同意企业在上述银行开立出口收入存放境外账户。
□其他：                                    。

外汇局（盖章）

 经办人：           复核人：
                                              联系电话：

年    月     日

（一式两联  第一联：企业留存联      第二联：外汇局留存联）

附7：

账户收支信息报送协议

协议编号：_______    _________

本协议由下列双方签署：

甲方： [      （境外开户行）       ]，一家根据[                   ]法律正式成立并有效存续的银行，其注册地址为[             ]，银行代码（指SWIFT CODE或金融机构标识码）为[             ]；

乙方： [    (境内企业全名)      ]，组织机构代码[               ]，一家根据中华人民共和国法律正式成立并有效存续的公司，其注册地址为[            ]，注册所在地国家外汇管理局分支机构（以下简称所在地外汇局）为[         ]。

鉴于：

乙方要求按照中华人民共和国国家外汇管理局于 [日期  ] 颁布的[ 《货物贸易外汇管理指引实施细则》 （以下简称《实施细则》）]在甲方开立 [ 出口收入存放境外专用 ] 账户（以下简称专用账户），根据《实施细则》相关规定，乙方须在与甲方签订协议以授权甲方定期向乙方指定的地址报送其专用账户收支信息后，方可在甲方开立此类专用账户。

1. 授权
乙方同意并授权甲方按照《实施细则》和本协议要求的内容和方式向乙方指定的地址报送乙方在甲方开立的专用账户的所有相关信息。甲方特此同意按乙方授权报送信息。

2. 开户

2.1. 乙方根据《实施细则》及甲方所在国家或地区相关法律规定，在甲方开立专用账户，此账户经乙方在所在地外汇局办理境外开户登记后生效。
2.2. 乙方拟在甲方开户户名为：
3. 账户信息报送

甲方应于每月结束后10个工作日内将乙方专用账户对账单邮寄给乙方所在地外汇局 [ 收件人名称                             ，地址                                                    ，邮政编码                   ]。

4. 有效期

4.1. 本协议由甲方负责人或其授权签字人签署并加盖业务专用章、乙方法定代表人或其授权签字人签署并加盖公章，并自签署之日起生效。

4.2. 若甲方未按照本协议约定邮寄乙方专用账户对账单，乙方有权主动停止在甲方专用账户的所有交易活动并关闭账户，甲方应承担乙方因此蒙受的相应损失。乙方关闭本协议约定的所有专用账户时，本协议终止。

4.3. 由于不可抗力或乙方原因导致甲方无法履行本协议的，免除甲方相应责任。甲方应于影响履约时间发生之日起10个工作日内通知乙方。

4.4. 本协议生效后，若乙方未经所在地外汇局登记开立专用账户，本协议终止。

5. 管辖法律和争议解决

由甲、乙双方协商确定。

6. 其他
本协议是甲方与乙方所达成的有关乙方在甲方所开立专用账户的条款和条件的组成部分。就本协议所述事项，若本协议于任何其他条款或条件出现任何不一致，应以本协议为准。

甲方：                             乙方：
盖章
                            盖章

负责人                             负责人

（授权签字人）
                 （授权签字人）
姓名：                             姓名：

职务：

日期：                             日期：

附8：

出口收入存放境外资格登记表

	企业名称
（加盖企业公章）

	组织机构代码

	地        址

	联   系   人

	联 系 电 话

	情况说明（企业填写）

	外汇局审核情况

	□近两年无违反外汇管理规定行为。
□同意该企业出口收入存放境外。
□其他：                                                      。

                                          外汇局（盖章）
                                    外汇局代码：
                                        经办人：             复核人：
                                      联系电话：

                                                    年    月     日

（一式三联  第一联：企业留存联

第二联：主办企业所在地外汇局留存联                    第三联：签发外汇局留存联）

附9：

国家外汇管理局XX分（支）局
现场核查通知书

编号：

                                ：（企业名称）
根据《货物贸易外汇管理指引》及相关规定，因                 （原因） ，现对你单位    年    月   日至   年    月   日期间发生的业务进行现场核查，核查方式为：

□企业报告

 □约见企业法定代表人或其授权人

□现场调查

□其他

收到本通知后，请将回执联反馈外汇局，并于   个工作日内准备好相关材料，接受外汇局的核查。
特此通知。

国家外汇管理局XX分（支）局

                       年   月   日
现场核查通知书回执联

国家外汇管理局XX分（支）局：

                               （企业名称）已收到编号为

               的现场核查通知书。

                      法人代表或其授权人签字：

                                    企业公章：

                                        年    月    日
附10：

x x x公司现场核查自查报告

（该报告属范文格式，仅供参考，企业应根据自身具体情况进行报告）

国家外汇管理局广西壮族自治区分局：

根据你局现场核查通知的要求，现将我公司有关情况报告如下：

一、公司基本情况

包括但不限于：

1.公司性质、地址、注册资金、法人代表（和实际控制人）；

2.核查时间段内的主营业务量和盈利情况；

3.主要贸易方式（一般贸易、来料加工、进料加工等）、主要结算方式（货到付款、90天信用证、托收等）、收付汇期限（30天、90天等）及特点。

二、现场核查业务情况

包括但不限于：

第一，场核查涉及业务的完成情况。（某笔业务或多笔业务、单个合同项下、多个合同项下、某时间区间内）。

1.货物流的已发生、未发生情况；资金流的已发生、未发生情况。

2.涉及已向外汇局报告的各类报告的情况。

3.涉及银行贸易融资情况。

4.涉及已经外汇局等管理部门批件情况。

5.其他需要说明的情况。

相关情况说明中，企业应尽可能列明相应的金额、时间、具体的报关或收付单证的号码、对应的会计分录。具体的核查准备格式参见附表。

第二，企业对外汇局现场核查列明问题的解释情况。

可能包括的方面有：

1.业务（合同）执行中遇到的导致合同执行变化、停滞或终止的商业因素、不可抗力因素和法律、行政管理因素等；

2.企业报告时遇到的操作因素，如货物流、资金流电子数据到达企业时间对完成报告的影响，具体员工执行报告时的主客观影响或误操作因素；

3.政策理解方面的情况；

4.其他需要解释的因素。

第三，企业对外汇局现场核查问题的自查结论。

第四，企业自查涉及有关文件资料应按顺序编号作为附件，并注明材料清单。

××有限公司（盖章）

法人代表或授权人：（签章）

                                        ××年×月×日
附11：

	现场核查企业自查情况简表

	企业名称（盖章）：                     组织机构代码：              单位：万美元

	类型
	进口总额
	收汇总额
	出口总额
	付汇总额
	总量差额
	备注

	总量差额情况

	类型
	序号
	报关单号
	报关日期
	折美元金额
	贸易方式
	进口/出口
	备注

	货物无对

应资金的

	合计

	类型
	序号
	申报单号
	收付款日期
	折美元金额
	交易方式
	付汇/收汇
	备注

	资金无对

应货物的

	合计

《现场核查企业自查情况简表》填表说明：

1.本表数据填写来源应为企业在监测系统下载的数据包，如企业发现数据包明细与实际情况不符时，可备注说明；

2.本表中的“总量差额”是指：（进口总额+收汇总额）-（出口总额+付汇总额）；

3.外汇局提供的单笔业务号码、单个合同项下，某个时间区间、与某个交易对手之间或者其他情况下的未能进出口和收付汇数据，企业可以在监测系统核查通知书签收后下载的数据包中查看详细信息；

4.进口无对应付汇、出口无对应收汇、付汇无对应进口、收汇无对应出口的数据信息，需在“货物无对应资金的”、“资金无对应货物的”栏目逐笔填写，并在备注栏列明原因，如时间差、金额差原因；

5.备注中时间差原因包括但不限于：因贸易信贷未登记、银行融资未登记、报关单海关二次改价、数据未能及时入库等原因造成的货物流与资金流之间因间隔时间差造成的数据不匹配；

金额差原因包括但不限于：因转口贸易、来料加工、贸易信贷、特殊交易、汇率差、主体不一致、出口收入存放境外等原则造成的货物流与资金流之间存在差额造成数据指标异常。

为进一步促进贸易便利化，更好地为企业服务，全面实施国家依法行政纲要，推进政府职能转变，外汇局根据《中华人民共和国外汇管理条例》及货物贸易外汇管理法规规定等，制定本确认书，提示企业相关外汇管理法规规定和依法享有的权利。企业签署本确认书并认真执行，享有依法便利办理货物贸易外汇收支业务的权利。

外汇局依据《中华人民共和国外汇管理条例》等法规规定，在货物贸易外汇收支具有真实、合法交易基础，满足有关单证真实性及其与外汇收支一致性审核要求的前提下，对货物贸易外汇收支不予限制。

外汇局根据国际收支形势等具体情况，制定、调整货物贸易外汇管理法规规定，并依法通过文告、外汇局政府网站等适当的公开、透明的方式予以公布。

    外汇局依法对企业货物贸易外汇收支进行监督检查。对企业未能遵守货物贸易外汇管理法规规定的行为，按照《中华人民共和国外汇管理条例》等法规规定进行行政处罚。

注：甲、乙双方可在本协议模板基础上丰富协议内容，所增条款不得与模板中“1.授权”和“3.账户信息报送”内容相抵触，其余条款仅供参考。